Une marque de
FT
 N
°2
13
 Jo
nc
ti

Rubanage d’EPR semi-conducteur auto-amalgamant et tricot en cuivre étamé
5  �Reconstitution de l’écran
Tresse en cuivre étamé de section appropriée, frettée sur l’écran métallique du câble
Schéma de la jonction
Matériel spécifique à ENEDIS
Sélectionner dans le tableau ci-dessous l’ensemble correspondant aux câbles à raccorder.
Codet
ENEDIS
Désignation
ENEDIS Remarques Section des câbles
raccordés
Code
Prysmian
Référence
Prysmian
67.90.371 JTR.1 Sans manchon ≤ 150 mm² AP 52235 ITJM-1C/3C-24-150-F
67.90.373 JTR.3 Sans manchon ≤ 240 mm² AP 52236 ITJM-1C/3C-24-300-F
Les produits ci-dessous intégrent les manchons de raccordement
67.90.368
JTR.3 RSM
Câble Tripolaire
à ceinture
Manchons à serrage
mécanique 50 à 240 mm² Alu/Cu AP 54409 ITJM-1C/3C-EC-24-240-F
-CEINTURE
67.90.372
JTR.3 RSM
Câble Tripolaire

Ja
nv
ie
r 2
02
0
Prysmian Group Service commercial - mail : commerce-accessoires@prysmiangroup.com
Une marque de
Ajouter F à la référence du modèle si un dispositif d’injection jetable doit être inclus au conditionnement.
1- �Sélectionner dans le tableau ci-dessous le modèle en fonction de la classe de tension Um (12 - 17,5 -
24 ou 36 kV) et de la section la plus importante des câbles à raccorder (en mm²).
Tension Section max.
en mm² Modèle
12 kV
50 ITJM-1C/3C-12-50
95 ITJM-1C/3C-12-95
150 ITJM-1C/3C-12-150
300 ITJM-1C/3C-12-300
17,5 kV
50 ITJM-1C/3C-17-50
95 ITJM-1C/3C-17-95
150 ITJM-1C/3C-17-150
300 ITJM-1C/3C-17-300
24 kV
50 ITJM-1C/3C-24-50
95 ITJM-1C/3C-24-95
150 ITJM-1C/3C-24-150
300 ITJM-1C/3C-24-300
36 kV
50 ITJM-1C/3C-36-50
95 ITJM-1C/3C-36-95
150 ITJM-1C/3C-36-150
300 ITJM-1C/3C-36-300
Exemple de commande
Pour 3 câbles unipolaires 20 kV à isolation synthétique, 150 mm² alu / câble tripolaire 20 kV champ radial
à isolation papier imprégné de matière non migrante, 150 mm² alu, sans dispositif d’injection jetable.
Le modèle sélectionné sera : ITJM-1C/3C-24-150
Choix d’un modèle
6  �Protection extérieure
Injection de résine synthétique dans un enroulement de grillage plastique associant les phases
La résine bi-composants est conditionnée en sachet plastique double compartiment, protégé par un
étui individuel étanche
7  �Etanchéité
Anneaux de mastic enroulés sur la gaine des câbles et noyés dans la protection injectée
4/4
FT
 N
°2
13
 Jo
nc
ti
on
 d
e
tr
an
si
ti
on
 ru
ba
né
e
in
je
ct
ée
 IT
JM
 1
C
3C
 -
 V
3
Ja
nv
ie
r 2
02
0
© PRYSMIAN 2017. Tous droits réservés. Il est interdit de copier, photocopier ou reproduire les informations contenues dans ce document dans quelque forme que ce soit, même en partie sans l’accord écrit préalable
de Prysmian. Les informations sont communiquées à titre indicatif, Prysmian se réservant le droit de modifier les caractéristiques du produit sans préavis.
Prysmian Group Service commercial - mail : commerce-accessoires@prysmiangroup.com
Une marque de
Codification :
P	 =	 câble à isolation papier imprégné de matière non migrante
S	 =	 câble à isolation synthétique
PS	 =	 transition entre un câble papier imprégné de matière non migrante et un câble synthétique
1	 =	 câble unipolaire
2	 =	 câble tripolaire à ceinture (champ non radial)
3	 =	 câble tripolaire à champ radial
4	 =	 câble triplomb
5	 =	 3 câbles unipolaires
Récapitulatif des différents cas de figure possibles :
Glossaire de codification des accessoires de jonction Injectfit
Cas de figure Type de câbles en présence Jonction employée
Câbles à isolation papier imprégné de matière non migrante
P 11 Unipolaire / unipolaire ITJM-1C
P 22 Tripolaire ceinture / tripolaire ceinture ITJM-3C
P 23 Tripolaire ceinture / tripolaire radial ITJM-1C/3C
P 24 Tripolaire ceinture / triplomb ITJM-1C/3C
P 25 Tripolaire ceinture / 3 unipolaires ITJM-1C/3C
P 33 Tripolaire radial / tripolaire radial ITJM-3C
P 34 Tripolaire radial / triplomb ITJM-1C/3C
P 35 Tripolaire radial / 3 unipolaires ITJM-1C/3C
P 44 Triplomb / triplomb ITJM-3x1C
P 45 Triplomb / 3 unipolaires ITJM-3x1C
P 55 3 unipolaires / 3 unipolaires ITJM-3x1C
Câbles à isolation synthétique
S 11 Unipolaire / unipolaire ITJM-1C
S 22 Tripolaire ceinture / tripolaire ceinture ITJM-3C
S 23 Tripolaire ceinture / tripolaire radial ITJM-1C/3C
S 25 Tripolaire ceinture / 3 unipolaires ITJM-1C/3C
S 33 Tripolaire radial / tripolaire radial ITJM-3x1C
S 35 Tripolaire radial / 3 unipolaires ITJM-3x1C
S 55 3 unipolaires / 3 unipolaires ITJM-3x1C
Câble à isolation papier imprégné de matière non migrante et câble à isolation synthétique
PS 11 Unipolaire P / unipolaire S ITJM-1C
PS 22 Tripolaire ceinture P / tripolaire ceinture S ITJM-3C
PS 23 Tripolaire ceinture P / tripolaire radial S ITJM-1C/3C
PS 25 Tripolaire ceinture P / 3 unipolaires S ITJM-1C/3C
PS 32 Tripolaire radial P / tripolaire ceinture S ITJM-1C/3C
PS 33 Tripolaire radial P / tripolaire radial S ITJM-1C/3C
PS 35 Tripolaire radial P / 3 unipolaires S ITJM-1C/3C
PS 42 Triplomb / tripolaire ceinture S ITJM-1C/3C
PS 43 Triplomb / tripolaire radial S ITJM-3x1C
PS 45 Triplomb / 3 unipolaires S ITJM-3x1C
PS 52 3 unipolaires P / tripolaire ceinture S ITJM-1C/3C
PS 53 3 unipolaires P / tripolaire radial S ITJM-3x1C
PS 55 3 unipolaires P / 3 unipolaires S ITJM-3x1C